\documentclass{book}

\usepackage{color}
%\usepackage{subeqn}
\usepackage{amssymb}
\usepackage{amsmath}

\usepackage{graphicx}

\graphicspath{{./figs/}}
%\graphicspath{{./figs/}}


\newcommand{\fr}[2]{\begin{equation}\frac{#1}{#2}\end{equation}}


\newenvironment{tinyq}[1]{\begin{quote} #1 \tiny \it }{\end{quote}}


\usepackage[ngerman]{babel}

%Einstellung Farben
\definecolor{grau}{rgb}{0.5,0.5,0.5}
\definecolor{rosa1}{rgb}{0.9,0.8,0.8}

\begin{document}

\begin{tinyq}{Hallo!}
Das ist ein Zitat...
\end{tinyq}

\fr{x}{y}

\chapter{Farben -- Auflistungen}


\begin{table}[h!]
\begin{center}
\caption{Tiere}
\begin{tabular}{|l|c|r|}
\hline
KatzeKAtze& HundHund & Ente \\ \hline
Katze & Hund & EnteEnte  \\ \hline \hline
\end{tabular}
\label{tab:tiere1}
\end{center}
\end{table}


\begin{table}[h!]
\caption{Tiere 2}
\begin{tabular}{|l|c|r|}
\hline
KatzeKAtze& HundHund & Ente \\ \hline
Katze & Hund & EnteEnte  \\ \hline \hline
\end{tabular}
\label{tab:tiere2}
\end{table}


Tabelle \ref{tab:tiere1}, \ref{tab:tiere2}



\section*{Abschnitt -  - nicht nummeriert}

\begin{center}
\textbf{\textit{Kursiv}}, \underline{Unterstrichen}, normal
\end{center}

%\centering


\begin{flushright}
Rechts einger\"uckt
\end{flushright}

{\small small}, {\tiny tiny}, {\large large}, {\Large Large}, {\Huge Huge}

%\pagecolor{blue}
\hspace{-7cm}
Horizontaler Abstand

\vspace{2cm}
Vertikaler Abstand


\section{Listen}


\begin{itemize}
 \item[*] Rot
\item[---] Blau
\item Gr\"un
\begin{itemize}
\item Rosa
\end{itemize}
\end{itemize}

\begin{enumerate}
\item Katze
\item Hund
\begin{enumerate}
\item Ente
\end{enumerate}
\end{enumerate}

\begin{description}
\item[Baum:] Eiche
\end{description}


\subsection{Unterabschnitt}

\subsubsection{Unter-unterabschnitt}


\paragraph{Farben} Diese sind farbige Texte...

{\color{grau}{Grauer Text}}


\colorbox{green}{Gr\"uner Text}

\pagecolor{rosa1}


\chapter{Gleichungen}

\pagecolor{white}

Das Newtonsche Gesetz: 

 $\vec{F}=m\vec{a}$, $F=ma$
\(F=ma\)
\[F=ma\]


\section{Nummerierte Gleichungen}
\begin{equation}
F=m a
\label{eq:new}
\end{equation}



\begin{subequations}


\begin{subequations}
\begin{equation}
x=1
\end{equation}
\end{subequations}

\begin{equation}
m=\frac{\vec{F}}{\vec{a}} 
\end{equation}

\begin{equation}
\sqrt{\frac{x}{y}}
\end{equation}
\end{subequations}

\section{Nicht nummerierte Gleichungen}


\begin{equation*}
\sum_{i=1}^{\infty} \frac{dx_i}{dt}
\end{equation*}


\begin{equation}
\sqrt{\iiint \int \int_{-\infty}^{\infty} \frac{1}{1-x^2} dx}
\nonumber
\end{equation}


Wie die Gleichung \ref{eq:new} zeigt

\chapter{Tabellen}



\begin{table}[h!]
\begin{tabular}{|l|c|r|}
\hline
KatzeKAtze& HundHund & Ente \\ \hline
Katze & Hund & EnteEnte  \\ \hline \hline
\end{tabular}
\label{tab:tiere}
\end{table}

\section{Noch ein Abschnitt}


Die Tabelle \ref{tab:tiere}


%\vspace{-3cm}
\begin{figure}
\centering
\includegraphics[width=0.8\textwidth]{icp}
\label{fig:logo}
\caption{Das ICP Logo.}
\end{figure}


Abb. \ref{fig:logo} zeigt das ICP Logo.

\end{document}